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AHİK nümayəndə  
heyəti Türkiyədə

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının nümayəndə heyəti 
qardaş Türkiyədə səfərdədir.  Səfər çərçivəsində AHİK-in nümayəndə heyəti 
Türkiyənin 3alatalar və Birjalar Birliyinin sədri Rifat Hisarcıklıoğlu ilə 
görüşüb.

Görüşdə birliyin sədri rəhbərlik etdiyi 
qurumun fəaliyyəti barədə qonaqlara ətraflı 
məlumat verib, ölkənin sosial-iqtisadi həya-
tında rolundan bəhs edib.

AHİK nümayəndələri Azərbaycanda 
həmkarlar ittifaqlarının səmərəli fəaliyyəti 
üçün yaradılan əlverişli şəraiti, dövlət başçı-
sının bu sahəyə diqqət və qayğısını vurğula-
yıb, həmkarlar ittifaqı üzvlərinin əmək, sosial 
və iqtisadi hüquqlarının müdafiəsi, əməyin 

mühafizəsi, üzvlərin sağlamlığının qorunma-
sı, müalicə və istirahətinin təşkili istiqamə-
tində görülən işlərdən danışıblar.

Tərəflər iki qurum arasında əməkdaşlığa 
dair fikir mübadiləsi aparıblar.

***
Səfər zamanı AHİK nümayəndələri Tür-

kiyə İşçi Həmkarlar İttifaqları Konfederasi-
yasının sədri Ərgün Atalay və Türk-Metal 
Konfederasiyasının rəhbəri Uysal Altundağ 
ilə də görüşlər keçiriblər.

Görüşlərdə Azərbaycanla Türkiyə ara-
sında dostluq və qardaşlıq münasibətlərindən 
danışılıb, dövlət başçıları İlham Əliyev və 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanın qarşılıqlı səyləri, 
siyasi iradəsi nəticəsində bütün sahələr üzrə 
əməkdaşlığın ən yüksək səviyyədə olduğu 
vurğulanıb. 

Qeyd edilib ki, Azərbaycan və Türkiyə 
həmkarlar ittifaqları arasında inkişaf edən 

əlaqələr üzvlərin maraqlarına xidmət edir, 
aparılan təcrübə mübadiləsi əmək hüquqları-
nın müdafiəsində önəmli rol oynayır.

Tərəflər ölkələrimizin həmkarlar ittifaq-
ları arasında əməkdaşlığın daha da geniş-
ləndirilməsi istiqamətində fikir mübadiləsi 
aparıblar.
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ABŞ “Rosneft” və “Lukoyl”a 
sanksiya tətbiq edir

ABŞ 3rezidenti Donald Tramp Ru-
siyanın dövlət başçısı Vladimir 3utinlə 
Budapeştdə keçirilməsi planlaşdırılan 
görüşün ləğv edildiyini açıqlayıb. Məlu-
matı “Anadolu” yayıb. 

Tramp Ağ Evdə NATO-nun baş katibi 
Mark Rutte ilə görüşü zamanı deyib: “Prezi-
dent Putinlə görüşü düzgün hesab etmədiyim 
üçün ləğv etdim. İstədiyimizə nail olacağı-
mızı düşünmürdüm. Ona görə də onu ləğv 
etdim. Amma gələcəkdə buna nail olacağıq”.

ABŞ prezidenti Putinlə əvvəlki görüş-
lərinin ümumilikdə müsbət keçdiyini, lakin 
sonradan istənilən nəticəni vermədiyini də 
bildirib: “Putin Ukraynada götürdüyü hər 
yeri almaq istəyir. Lakin o, indi danışıqlara 
hazırdır. Biz istəmirik ki, o, tutduğu əraziləri 
götürsün”.

Tramp Rusiyanın iki ən böyük neft şirkəti 
olan “Rosneft” və “Lukoyl”un da sanksiyalar 
siyahısına salınmasına münasibət bildirib: 
“Bunlar iki böyük neft şirkətinə qarşı böyük 
sanksiyalardır. Ümid edirik ki, bu sanksiyalar 
uzun sürməyəcək, müharibə tez bitəcək”.

Ukrayna prezidentinin uzaqmənzilli 
“Tomaqavk” raketləri ilə bağlı müraciətinə 
baxmayaraq, Donald Tramp bununla bağlı 
şübhələrini dilə gətirib, çünki Ukrayna hərb-
çilərinə onlardan istifadə etmək üçün “ən azı 
altı ay, hətta bir il” təlim keçmək tələb olunur.

Bundan əlavə, ABŞ prezidenti məlumat 
verib ki, telefon danışığı zamanı Rusiya li-
deri ilə nüvə silahının eskalasiyası ehtimalı 
məsələsini də müzakirə ediblər. O, ABŞ-ın 
dünyada ən böyük nüvə silahı arsenalına 
malik olduğunu, Rusiyanın ikinci, Çinin isə 
üçüncü olduğunu qeyd edərək, nüvə tərk-si-
lahına dair danışıqlara hazır olduğunu bəyan 
edib.

Ağ Evdə ABŞ Prezidenti Donald Tramp-
la görüşdən sonra Rutte danışıqların “çox 
məhsuldar” keçdiyini qeyd edib. Onun sözlə-

rinə görə, tərəflər NATO-nun Rusiya və Uk-
rayna arasında müharibənin dayandırılması-
na necə kömək edə biləcəyini, Putini atəşkəs 
şərtlərini qəbul etməyə inandırmaq üçün 
atılan addımları müzakirə ediblər. Mühari-
bəni bitirmək üçün Trampla birgə hərəkət et-

məyə hazırdır. Eyni zamanda, Trampla Putin 
arasında təmaslar həlledici rol oynaya bilər: 
“Tramp Putini mövqeyini dəyişməyə məcbur 
edə biləcək yeganə liderdir”.

NATO-nun baş katibi qeyd edib ki, Bir-
ləşmiş Ştatlar növbəti dəfə Ukraynaya təh-
lükəsizlik zəmanətlərinin verilməsi ilə fəal 
məşğul olur. Bununla bağlı Vaşinqton Kana-
da, Yaponiya, Avstraliya və Avropa tərəfdaş-
ları ilə sıx əməkdaşlıq edir.

Trampın son qərarlarına Rusiya tərəfinin 
münasibəti də özünü çox gözlətməyib. RF 
Təhlükəsizlik Şurasının sədr müavini Dmit-
ri Medvedev ABŞ-ın Rusiyaya qarşı yeni 
sanksiyalarını və Prezident Donald Trampın 
Budapeşt sammitini ləğv etməsini “Rusiyaya 
qarşı müharibə aktı” adlandırıb.

Medvedev deyib: “ABŞ bizim düşməni-
mizdir. Onların danışan “sülhməramlısı” indi 
tamamilə Rusiyaya qarşı müharibə yolunda-
dır”.

Təhlükəsizlik Şurasının sədr müavininin 
sözlərinə görə, indi deyəcəklər ki, Tramp 
“başqa cür edə bilmir, Konqresdə ona təz-
yiq edilir. Bu, əsas mətləbi dəyişmir: qəbul 
edilən qərarlar Rusiyaya qarşı müharibə aktı-
dır. İndi Tramp özünü tamamilə çılğın Avro-
pa ilə həmrəy edib”.

O, eyni zamanda, bildirib ki, bundan son-
ra Ukraynaya “masa arxasında deyil, cəbhədə 
qələbəyə nail olmaq üçün” hücum edilə bilər.
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Beynəlxalq həyat

Xuntaçıların məhkəməsL

Erməni hərbçilər dinc əhaliyə divan tutmuș, ișgəncə vermișlər
Vandallar əsirlərin başında “ruletka” da oynadırmışlar

Ermənistanın Azərbaycana qar-
şı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və 
insanlıq əleyhinə, müharibə və digər 
çoxsaylı cinayətlər törətməkdə təqsir-
ləndirilən Ermənistan Respublikasının 
vətəndaşları Arayik Harutyunyan, Ar-
kadi Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit 
İşxanyan, David Babayan, Levon Mnat-
sakanyan və digərlərinin barəsində olan 
cinayət işləri üzrə açıq məhkəmə prose-
sinin baxış iclası oktyabrın 23-də davam 
etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Camal Rama-
zanovdan və Anar Rzayevdən ibarət tərkibdə 
(ehtiyat hakim Günel Səmədova) keçirilən 
məhkəmə iclasında üzrlü səbəbdən iştirak 
edə bilməyən və bununla bağlı məhkəməyə 
müraciət etmiş zərərçəkmiş şəxslərin ifa-
dələri elan edilib. Zərərçəkmiş Azad Kamal 
oğlu Tahirovun elan olunan ifadəsinə əsasən, 
o, Ermənistanın əsirliyində olarkən Maksim 
adlı polis əməkdaşının avtomat silahın uc 
hissəsi ilə onun ağzından möhkəm zərbə vur-
ması nəticəsində dişi qırılıb. Eyni zamanda, 
həmin Maksim barabanlı tapançaya bir güllə 
qoyub fırlatmaqla onunla əsir yoldaşları ara-
sında “ruletka” oyunu oynayıb. 

Tapançanı növbə ilə əvvəl onun, sonra 
Şahlar Qurbanovun başına dirəyərək tətiyi 
çəkib. İki halda atəş açılmayıb. Lakin Tağı 
Bayramovun başına tutub tətiyi çəkdikdə 
açılmış atəş nəticəsində sonuncu yerindəcə 
ölüb. Qətlə yetirilmiş Tağı Bayramovun me-
yitini Ermənistan hərbçilərinin tələbi ilə ça-
yın kənarına aparıb orada basdırıblar.

Tağıyev Talıb Əzim oğlu ifadəsində 
göstərib ki, 1991-ci il aprelin 10-da Cəbrayıl 
rayonunun Havıslı kəndi yaxınlığında Ermə-
nistan hərbçiləri onun, eləcə də Əsədullayev 
Qubad Cavad oğlunun və Məmmədov Qara 
Salman oğlunun olduğu “Jiquli” markalı av-
tomobili saxlayaraq Hadrut polis şöbəsinə 
aparıb və orada onlara işgəncə veriblər. Elə-
cə də hadisədən sonra bu fakt üzrə aparılmış 
araşdırmanın gedişində həmin dövrdə keçi-
rilmiş tanınma istintaq hərəkəti zamanı ona 
işgəncə vermiş V.E.Martirosyan, M.Q.Kons-
tandov və P.M.Ayriyanı tanıyıb.

Ağayev İlham Cabir oğlu elan olunan ifa-
dəsində bildirib ki, o, 1994-cü il mayın 5-də 
Tərtər rayonundakı 3-cü Sovxoz adlanan 
ərazidə Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfin-
dən açılan atəş nəticəsində yaralanıb və əsir 
götürülüb. Onu Şuşaya, oradan da Xocavənd 
rayonunun Ağbulaq kəndinə aparıblar. Ora-
da əsir və girovların sayı təxminən 50 nəfər 
olub. Ağbulaqda saxlanılan zaman da ağır 
işgəncələrə məruz qalıb.

Zərərçəkmiş Rəhimov Vahid Qaroğ-

lan oğlu ifadəsində göstərib ki, 1993-cü il 
avqustun 28-də Qubadlı rayonunun Xanlıq 
kəndi Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən 
işğal edilərkən həyat yoldaşı Fadina Qalina 
Gennadiyevna ilə birlikdə girov götürülüb, 
avtomat silahın qundağı, yumruq-təpiklə dö-
yülərək 1 gün su anbarında, daha sonra Had-
rut qəsəbəsində saxlanılıb. Onlar girovluqda 
saxlandığı müddət ərzində də dəfələrlə ağır 
işgəncələrə məruz qalıblar. 

Digər zərərçəkmiş Rasim Məmmədov 
ifadəsində qeyd edib ki, 1993-cü ilin payı-
zında Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən 
atılan mərminin onun yanına düşməsi nəticə-
sində xəsarət alıb, huşunu itirərək yerə yıxı-
lıb, ayıldıqda “Niva” markalı avtomobildə 
olduğunu və girov götürüldüyünü bilib. İki-
üç həftə bilmədiyi yerdə saxlanılıb, daha son-
ra Ermənistanın Gorus rayon ərazisində yer-
ləşən fermaya gətiriblər. Orada döyülüb, pis 
rəftara və ağır işgəncələrə məruz qalıb. Daha 
sonra Gümrüyə aparılıb. Orada ondan başqa 
adlarını unutduğu təxminən 15-20 nəfər azər-
baycanlı əsir və girov da olub.

Zərərçəkmiş Abdullayev Nazim Şakir 
oğlu ifadəsində göstərib ki, o, 1988-1992-ci 
illərdə Azərbaycanın cənub su layihələşdir-
mə institutunda topoqraf-mühəndis işləyib. 
1991-ci il noyabrın 15-də Xankəndi şəhəri 
ilə Şuşa şəhərinin arasında əsir götürülüb. 
Üç gün ərzində onu mütəmadi olaraq vəhşi-
cəsinə döyüb, ac-susuz saxlamaqla işgəncəyə 
məruz qoyublar.

Zərərçəkmiş Rəhimov İlham Allahverən 
oğlunun ifadəsinə əsasən Xocavənd rayo-
nunun Qaradağlı kəndinin işğalı zamanı o, 
Əvəz Mirzəyev, Rafiq Mustafayev, Xankişi 
Həsənov, Fəxrəddin Bəhramov yaralanıb, 
Asif Həsənov, Şahmar İbrahimov, Müseyib 
Nəsibov, Nəsib Rüstəmov, Yasin Rəhmənov 
və Hətəm Bəhramov həlak olublar. 

Əhmədov Niyyət Binnət oğlu ifadəsində 
göstərib ki, o, 1993-cü il aprelin 18-də ata-
sı Binnət, anası Busat, bacıları Zövqiyyə, 
Şərqiyə, Arzu, qonşuları Zübeydə, Şamama 
və digərləri canlarını qurtarmaq üçün yaşa-
dıqları Kəlbəcər rayonunun Başlıbel kəndin-
də olan daş mağarada gizləniblər. Həmin gün 
Ermənistan hərbçiləri onların gizləndikləri 

mağaranı atəşə tutublar. Anası Busat, bacısı 
Zövqiyyə, habelə Gülgəs, Əhliman, Çiçək, 
Yaqut, Hüseyn, Məhəmməd, Aygün, Surxay 
və Çingiz güllə yarasından ölüblər. O, sağ 
qalmış və yaralanan digər qohumları girov 
götürülüblər. Sonra Ermənistan hərbçisi 
atası Binnəti güllə ilə vuraraq, qol və sinə 
nahiyələrindən yaralayıb. Onu və digər sağ 
qalan qohumlarını Xankəndi şəhərinə aparıb-
lar. Ermənistan hərbçiləri onu və digər yaralı 
qohumlarını Xankəndi Şəhər Uşaq Xəstəxa-
nasında, digərlərini isə Xankəndi Şəhər Uşaq 
Bağçasında yerləşdiriblər. Orada erməni 
həkimləri ona heç bir ağrıkəsici dərman 
verməyib, əksinə, işgəncə verərək gözünün 
və ayağının yarasına zərbələr yetirib, çirkli 
bintlə sarıyıblar. Təxminən 8 ay müddətində 
xəstəxanada saxlanılıb. Zərərçəkmiş bildirib 
ki, orada nəzarətçilərin yaralı azərbaycanlı 
əsirlərə ağır işgəncələr verməsinə şahid olub.

Zərərçəkmiş Əliyeva Solmaz Dəmir qızı 
ifadəsində bildirib ki, Ermənistan hərbçiləri 
1992-ci il mayın 8-də Şuşaya hücum edib. 
Həmin vaxt o, ailə üzvləri və qohumları ilə 
evlərinin zirzəmisində gizləniblər. Bir gün 
sonra Ermənistan hərbçiləri onu və qohum-
larını girov götürüblər. Girov götürdükdən 
sonra avtomat silahın qundağı və təpiklə 
vuraraq, onları yük avtomobilinə mindirib 
Xankəndi şəhərində yerləşən təcridxanaya 
aparıblar. Orada kişiləri döydükdən sonra 
ayırıblar və qadınlarla uşaqları bir kameraya 
salıblar. Dörd gün ərzində onlara yeməyə heç 
nə verməyiblər. Hər gün onları ölümlə hə-
dələyərək təhqir ediblər. 

Zərərçəkmiş Məmmədov Qadir İmamqu-
lu oğlu ifadəsində göstərib ki, o, 1993-cü il 
avqustun 20-də Füzuli rayonunda Ermənistan 
silahlı qüvvələri tərəfindən əsir götürülüb. 
İlyarım Şuşa həbsxanasında saxlanıldıqdan 
sonra onu Xocavənd rayonunun Ağbulaq kən-
dinə aparıblar. İyirmi gündən sonra girovluq-
dan qaçıb və Ağcabədi rayonuna gəlib. Əsir-
likdə olan zaman işgəncələrə məruz qalıb.

Xocalı sakini Əliyeva Ətrabə Əhməd 
qızı ifadəsində qeyd edib ki, 1992-ci il fev-
ralın 25-də  saat 23 radələrində Ermənistan 
hərbçiləri şəhəri atəşə tutub. O, yaxınları ilə  
birlikdə meşəyə gedərək Ağdam rayonu is-
tiqamətində hərəkət edib. Yolda Ermənistan 
hərbçilərinin onları atəşə tutması nəticəsində 
bacısı Məlahətin əri Tapdıq və 8 yaşlı qızı hə-
lak olub. Onlar ikinci dəfə atəşə tutulanda sol 
ayağından yaralanıb, böyük çətinliklə Ağdam 
rayonunun Şelli kəndinə gəliblər.

Xocalı şəhər sakini Əzizov Arif Qüdrət 
oğlu ifadəsində göstərib ki, 1992-ci il fevra-
lın 26-sı saat 20 radələrinə kimi digər azər-
baycanlı sakinlərlə birlikdə Xocalı şəhərində 
zirzəmidə gizlənib, daha sonra Naxçıvanlı 
kəndi istiqamətində meşəyə gediblər. Fevra-
lın 27-də saat təxminən 8 radələrində Ermə-
nistan hərbçiləri onları Naxçıvanlı kəndində 
mühasirəyə alıb girov götürüblər. 

1965-ci il təvəllüdlü Xocalı şəhər sakini 
Vəliyev Fikrət Cavad oğlu ifadəsində qeyd 
edib ki, 1992-ci il fevralın 25-də gecə saat-
larında şəhər dörd bir tərəfdən tank və zireh-
li texnikadan atəşə tutulub, evlər yandırılıb. 
Soyqırımı zamanı qardaşı Füzuli itkin düşüb, 
bacısı Sürəyya Vəliyeva, habelə Eldar və Rə-
fil Əhmədovlar, Ülfət Əliyev meşədə qalıb və 
onlardan da heç bir xəbər yoxdur. 

Məhkəmə iclasında digər zərərçəkmiş 
şəxslərin də ifadələri elan olunub.

Məhkəmə prosesi bu gün davam etdirilə-
cək.
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“Bakıya uçuş...” festivalı  
silsilə sərgilərlə davam edəcək

Heydər Əliyev Fondunun təşkilatçılığı və Mədəniyyət Nazirliyinin 
tərəfdaşlığı ilə oktyabrın 31-dən noyabrın 2-dək incəsənət, mədəniyyət və 
ekologiyanı bir araya gətirəcək “Bakıya Uçuş. İncəsənət Həftəsonu: Gələcəyi 
İNDİ Duy” incəsənət festivalı zamanı şəhərin müxtəlif qalereyalarında 10-
dan çox sərgi açılacaq.

XX və XXI əsrin ən məşhur sənətkarla-
rından biri, ikonik üslubu ilə insan bədənini, 
görmə tərzini dəyişdirən kolumbiyalı mo-
dern rəssam, heykəltaraş Fernando Botero-
nun, BMT və IDEA-nın birgə təqdimatı ilə 
Azərbaycanın qabaqcıl rəssamlarının ekoloji 
məsuliyyət və davamlılıq mövzusunda əsər-
lərini əhatə edən “Mənim dənizlərim, Mənim 
okeanlarım” adlı sərgilərinin oktyabrın 31-də 
Heydər Əliyev Mərkəzində rəsmi açılışı ola-
caq və  noyabrın 1-2-də sənətsevərlərin ixti-
yarına veriləcək. 

Digər sərgilərdən 6-sı İçərişəhərdə açıla-
caq. Oktyabrın 31-dən noyabrın 2-dək Yeral-
tı Hamamda təşkil olunacaq “Axar yaddaş” 
sərgisi Azərbaycanda hamam mədəniyyə-
tinin çoxqatlı semantikasını - su, yaddaş və 
təmizlik anlayışları kontekstində araşdırır. 

Şirvanşahlar Sarayı Kompleksində  
“Şeh. Heç vaxt olmayan səhər” adlı sərgidə 

(31 oktyabr - 2 noyabr) rəssam Vüsalə Ağarə-
ziyeva Şirvanşahlar Sarayını gecə ilə sübh 
arasındakı o incə, düşüncəli məqama çevrilən 
kontemplativ bir məkana bənzədir. 

“Əcdadlar” sərgisi bizdən əvvəl yaşayan-
larla aramızdakı qırılmaz bağı araşdırır. Sərgi 
oktyabrın 31-dən noyabrın 2-dək İçərişəhər-
dəki “QGallery Baku”da baş tutacaq. 

Maqsud İbrahimbəyov Yaradıcılıq 
Mərkəzindəki (noyabrın 1-2-də) “Fıstıq ağa-
cı: Yaddaşın kökləri” ədəbiyyat, sənətkarlıq 
və ekologiyanı birləşdirən çoxşaxəli bir la-
yihədir. 

İçərişəhərdəki Bakı Fotoqrafiya Evində 
(2-3 noyabr) “Bakıya uçuş: Axın halı”  la-
yihəsi çərçivəsində 8 rəssam tərəfindən şəhər 
mərkəzində yerləşən fəvvarələrdən ilhamla-
naraq ictimai sənət əsərləri yaradılmışdır. 

Ramina Səadətxanın “Od, su və öpüşlər” 
adlı yeni silsilə əsərləri “Nine Senses Art 

Center”də oktyabrın 31-dən noyabrın 2-dək 
təqdim olunacaq. Zəhra Məmmədovanın 
idarə etdiyi  “Bir zamanlar Xəzər” həm bədii 
səyahət, həm də suyu və özümüzü yenidən 
görməyə çağıran bir layihədir. Sərgi YA-
RAT Müasir İncəsənət Mərkəzində noyabrın  
2-3-də nümayiş ediləcək.

“Tofiq Cavadovun 100 illiyi” sərgisi 
Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyində (31 
oktyabr - 2 noyabr), “Baku Steel Art” Bey-
nəlxalq Metal Simpoziumunun iştirakçıları-
nın əsərləri isə eyni tarixlərdə Dənizkənarı 
Milli Parkında sərgilənəcək. Elvin Nəbiza-
dənin “Sonuncu dalğa” kinetik instalyasiyası 
isə iki gün ərzində Daş Salnamə Muzeyində 
nümayiş olunacaq. 

Sərgilərlə yanaşı, festival proqramına us-
tad dərsləri, ictimai incəsənət və şəhər turları 
da daxildir. 

3 günlük festivalın zəngin proqramından 
faydalanmaq, tədbirlərdə iştirak etmək və in-
cəsənət bayramının bir hissəsinə çevrilmək 
üçün ZZZ.bakuartZeekend.az saytından 
qeydiyyatdan keçmək lazımdır.
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